Nº 235, quinta-feira, 8 de dezembro de 2011 107ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011120800107

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL No- 55, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CURSO DE FORMAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA ESPECIALISTA EM RECURSOS
HÍDRICOS, ESPECIALISTA EM GEOPROCESSAMENTO E

ANALISTA ADMINISTRATIVO, GRUPO 2
DECISÃO JUDICIAL PROVISÓRIA

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRA-
ÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF, no uso de suas atribuições e con-
siderando o Termo de Cooperação firmado com a Agência Nacional
de Águas - ANA, em cumprimento de Decisão Judicial em Mandado
de Segurança referente ao Processo nº 59605-08.2011.4.01.3400, do
Tribunal Regional Federal, Seção Judiciária do Distrito Federal, que
determina a participação dos candidatos-autores - Filipe Lima Pereira,
classificação 132; Leonardo Julian Rodrigues Klosovski, classificação
133; e Jonas Pertusatti, classificação 134 - na Segunda Etapa do
concurso público para Especialista em Recursos Hídricos, Especia-
lista em Geoprocessamento e Analista Administrativo, regido pelo
Edital ESAF nº 96, de 27/11/2008, publicado no Diário Oficial da
União - DOU de 28 de novembro de 2008, no uso da atribuição que
lhe confere o Regulamento, aprovado pela Portaria ESAF nº 120, de
7 de novembro de 2011, em seu artigo 29, e, ainda, considerando o
resultado do Curso de Formação, realizado no período de 16 de
novembro a 3 de dezembro de 2011, de que trata o Comunicado
ESAF/CEFOR nº 5, de 5/12/2011, DIVULGA o resultado obtido
pelos candidatos-autores considerando-os aprovados no Curso de For-
mação.

ALEXANDRE RIBEIRO MOTTA

IRB-BRASIL RESSEGUROS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 5 / 2 0 11

Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005
OBJETO: Lote 1 - Aquisição de Tevês e Racks; Lote 2 - Aquisição
de Monitores; Lote 3 - Aquisição de Notebook, Desktop, Tablets,
Docks, teclados e licença para Microsoft Office Para Mac Home and
Business 2011. DATA/HORA: 20/12/2011, às 11 horas. ACESSO AO
EDITAL: www.licitacoes-e.com.br

HELIO LUCIO CALAIS
Pregoeiro

RESULTADO DA ALIENAÇÃO No- 1 / 2 0 11

O IRB-BRASIL RESSEGUROS S.A. comunica às firmas
interessadas, na conformidade das disposições contidas no parágrafo
1º do artigo 109 da Lei nº 8.666/93, que participou somente uma
empresa do certame em epígrafe, tendo sido a mesma qualificada
como apta, e que não existiu situação fática que ensejasse e jus-
tificasse a abertura de prazo para interposição de recursos, declara-se
vencedora a empresa Iguatemi Empresa de Shopping Centers S.A.,
que arrematou os Lotes A e B pelos valores de R$ 35.175.000,00
(trinta e cinco milhões, cento e setenta e cinco mil reais) e
R$107.000.000,00 (cento e sete milhões de reais), respectivamente,
sendo-lhe adjudicado o respectivo objeto.

MONIQUE MENDES
Coordenadora de Contratações e Licitações

PREGÃO Nº 12/2011

A Delegacia da Receita Federal do Brasil em Belém, torna
público o resultado da licitação, Pregão nº 012/2011, referente aos
serviços de manutenção predial na cisterna e caixa d'água da
DRF/Macapá, com o seguinte resultado: Item 1: Empresa Plana Cons-
truções, Comércio e Representações LTDA, CNPJ nº
05.467.549/0001-04, Valor R$ 5.599,00.

ANNETTE LOBATO MARTINS
Chefe do SEPOL

(SIDEC - 07/12/2011) 170010-00001-2011NE900001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM MANAUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011 - UASG 170217

Número do Contrato: 00018/2010, subrogado pelaUASG: 170217 -
SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL
2 A . R F / PA .
Nº Processo: 10283004765201023.
PREGÃO SISPP Nº 19/2009 Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 63690770000123. Contratado : JAKS
SERVICOS COMERCIO E -REPRESENTACAO LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigencia do contrato para o exercício de 2012, ini-
ciando em 01/01/2012 a 31/12/2012. Fundamento Legal: art. 57, inc.
II caput da leinº 8666/93, observando-se o disposto na Portaria srrf02
nº 12, de 13 de janeiro de 2010 . Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012.
Data de Assinatura: 30/11/2011.

(SICON - 07/12/2011) 170010-00001-2011NE000001

3ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2011

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 07/12/2011 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de rea-
paros na sede da ARF/Bacabal/MA.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 08/12/2011 das
08h00 às 11h30 e d13h30 às 17h00 . Endereço: Rua Barao de Aracati,
909 - 4.andar Aldeota - FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a
partir de 08/12/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 20/12/2011, às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

HELIANE DE ABREU DA CRUZ SILVA
p/Comissão de Apoio

(SIDEC - 07/12/2011) 170010-00001-2011NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FLORIANO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 4/2011 - UASG 170337

Nº Processo: 13362000323201105 . Objeto: Serviço de Fornecimento
de Água Canalizada, Coleta e Tratamento de Esgoto na DRF/FLO-
RIANO/PI e suas unidades jurisdicionadas. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Atendimento das finalidades precípuas da
Administração. Declaração de Inexigibilidade em 05/12/2011 . JOSE
NEI CASTRO DA SILVA . Chefe Nutel . Ratificação em 06/12/2011
. RAFAEL DOS SANTOS FERREIRA . Delegado . Valor Global: R$
10.800,00 . CNPJ CONTRATADA : 06.845.747/0001-27 AGUAS E
E SGOTOS DO PIAUI SA.

(SIDEC - 07/12/2011) 170010-00001-2011NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 5/2011 - UASG 170337

Nº Processo: 13362000324201141 . Objeto: Serviço de Coleta, Trans-
porte e Entrega de Malotes da DRF/FLORIANO/PI e suas unidades
jurisdicionadas. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Aten-
dimento das finalidades precípuas da Administração. Declaração de
Inexigibilidade em 05/12/2011 . JOSE NEI CASTRO DA SILVA .
Chefe Nutel . Ratificação em 06/12/2011 . RAFAEL DOS SANTOS
FERREIRA . Delegado . Valor Global: R$ 18.000,00 . CNPJ CON-
TRATADA : 34.028.316/0022-38 EMPRESA B RASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 07/12/2011) 170010-00001-2011NE000001

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de
novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado
pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução CGITR nº 3,
de 7 de julho de 2008, para delegação de competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS
CONVENIADOS

UF CNPJ DATA DE ASSINATURA

BORACEIA SP 46.189.734/0001-61 9 / 11 / 2 0 11
SAO FRANCISCO DO BREJAO MA 01.616.680/0001-35 1 4 / 11 / 2 0 11
FLOREAL SP 5 3 . 2 2 1 . 9 4 1 / 0 0 0 1 - 11 2 2 / 11 / 2 0 11
F L O R E S TO P O L I S PR 75.845.495/0001-59 2 3 / 11 / 2 0 11
CAPAO DO LEAO RS 87.691.507/0001-17 2 8 / 11 / 2 0 11

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DE JULGAMENTO EM JUIZ DE FORA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 57/2011 - UASG 170297

Nº Processo: 18192000058201170 . Objeto: Aquisição de material de
consumo para a DRJ/Juiz de Fora/MG. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Foram efetuadas três tentativas de compra
por cotação eletronica sem sucesso. Declaração de Dispensa em
02/12/2011 . GERALDO BERNARDINO PINTO . Chefe Selog .
Ratificação em 02/12/2011 . ALCYR VILARDI . Delegado . Valor
Global: R$ 51,86 . CNPJ CONTRATADA : 07.048.261/0001-20 ZE
DO PLA STICO LTDA.

(SIDEC - 07/12/2011) 170010-00001-2011NE000001

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2011 - UASG 170018

Nº Processo: 10166008292201151 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
malização de Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto nº
3.931/2001, para fins de eventual contratação do(s) fornecedor(es)
registrado(s), visando suprir demandas de materiais de consumo (uni-
formes aduaneiros com a logomarca Receita Federal do Brasil), da
SRRF01. Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 08/12/2011 de
08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço: Ed.orgaos Regionais
6.andar S/614 S.a.a. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 08/12/2011 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 22/12/2011 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ELILDE LIMA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2011) 170010-00001-2011NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PONTA PORÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011 - UASG 170388

Número do Contrato: 00006/2009, subrogado pelaUASG: 170388 -
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM
DOURADOS MS.
Nº Processo: 10109005682200939.
PREGÃO SISPP Nº 3/2009 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 09016469000193. Contratado : PLANALTO
LIMPEZA E CONSERVACAO DE-AMBIENTE LTDA EPP. Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objetos:1) alterar a clausula se-
gunda do contrato original que trata do prazo de vigência, pror-
rogando-o: 04/01/2012 a 03/01/2013;2)indicação da dotação orça-
mentária e da nota de empenho inerentes à execução do contrato no
presente exercício(2011NE800017). Fundamento Legal: lei 8666/93 .
Vigência: 04/01/2012 a 03/01/2013. Valor Total: R$241.454,16. Fon-
te: 150251030 - 2011NE800017. Data de Assinatura: 29/11/2011.

(SICON - 07/12/2011) 170010-00001-2011NE000001

2ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM BELÉM

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 9/2011

A Delegacia da Receita Federal do Brasil em Belém, torna
público o resultado da licitação Pregão nº 009/2011, referente a qui-
sição de licenças Windows XP, que teve o seguinte resultado: Item 1
- Empresa CNHS Informática Ltda, CNPJ 11.932.777/0001-00, valor
R$ 70.994,93. Item 2 - Empresa Compre Original Ponto Com Lt-
daME, CNPJ 13.856.115/0001-24, Valor R$ 28.000,00

(SIDEC - 07/12/2011) 170010-00001-2011NE900001

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-12-08T05:58:50-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial